Et composita a q̄ ut quis aliq
Romam
Monasterium
Vernonem
Athenas Domum
In accusatio ppria appellatiū
cum prepositione ad. Respondēt
tur nominaliter
Per locum eius interrogatiū
est qua Hac alia illa
Illac siqua ea
Istac nequa eadem
Et cetera composita a qua
In ablativo ppria sine prepositi
one ut roma dināto rure atheis
Appellatiū cū ppōe p. Et pp̄ns
quatuor appellatiū iunguntur
orsum libiā versus
Ilorū. Icaliā & s.
Istrosū seorsum
Introsū vtroqz
uersum
Sursum saxoniam
versum

Ad quor
lum respō
dētur hec

Sinistrosum
Dextrosum
Antrosum
Retrosum
Aliorsum
Siquorsum
Nequorsum

Isqz ad hactenus
Locum vel hucusqz
Temp' significat quonamusqz
Item quatuor sunt interrogati
ua localia simplicia. Quo Qua
Ibi. vide. Et duo composita

scilicet quorsum quousqz. Quo
Qua quando sunt interrogatio
relativa et infinita
Item sicut multa innenuntur
adverbia equivoca sic et multa
simoniā ut Tito ppere Celeriter
adutum Item de ordine. Adver
bia aptius verbis preponuntur
sicut a dieciua substantiis licet
tamen tam adieciua q̄ adver
bia prepostere proferre Exceptis
monas illabīs ut o non ne. Num
cum per sic vel. Exceptis etiam
demonstratiūs interrogatiūs
hortandi similitudinis vocanti
optandi que oīa preponi volun
Participium quid est
pars oracionis partē
capiens nōis pte qz
abi et pte ab vtroqz
Recipit enī a nomine ḡna et ca
sus Ab vbo aut tpa et significati
ones Ab vtroqz nūex et figurā
Participiū disticta ps a vbo est
q̄ casū ḡn et declinacōz h̄z q̄ nōlo
mō cū vbo sueniūt Et enī disti
ctum a nōie q̄ tps accipit et pro
vbo ponit regēdo casus q̄s ver
bū Et significat agere et pati vel
Item nēc suenire pte neutrū
cipiū q̄ vbu nō tñ iūgī itransi
tie Cū ḡ flectis nomē p obliq̄s v
bu i sua manēs psona ei itāstie
iūgi nō p̄t loco ḡ vbi subit pte
cipiū Non enī Dico facio boni
sed facientis boni vbi itransi
ua constructio est

Præterea ut plures adus vni sib
stancie sine coniunctione iungi
possent ut legens currit Joha
nes Ego sedeo studens quod si
ne participio fieri non potest
Item participiū licet a certo mō
verbī deriuatur. vi tamen signi
ficationis omnes modos conti
net et tempora sicut infinitiuus
ut legens profice Utinā legens
proficeret et sic de alijs

Participio quo accidit. **S**er
Que genus casus tempus Sig
nificatio numerus et figura
Item participium accidencia a
nomine et verbo capit Non illa
que nomen et verbum habet sed
ad similitudinem earum partiū
accidencia capit

Genera participiorum quo
sunt Quatuor. Que masculinū
ut hic lectus Femininū ut hec
lecta Neutrū ut hoc lectū. Cō
mune ut hic et hec hoc legens
Ephichenum gentis et commu
ne tuum in participio non repe
riuntur quia verba a quibus de
rivantur omni generi associari
possunt. legit vir legit mulier le
git et animal ergo etiam partici
pia Et hoc vel sib vna terminaci
one ut que in ans vel in ens ter
minantur que sunt generis om
nis ut legēs vir mulier animal
Vel sib tribus ut que in vs des
nunt mobiliter sicut adiecti no

mina ut **D**odus vir **D**oda mu
lier Nec moueat de verbis que
vel viris solum vel feminis con
ueniunt **P**articipia rāmen eorū
vel figurate vel aliquo alio mo
do scilicet vituperationis causa
omni generi associari possunt ve
pregnans vēter. mulier animal
Animus nuptus. **A**nimal nu
ptum vror nupta

Casus participiorū quo sūt
Ser Qui nomiātiūs ut hic et
hec et hoc legens **D**enitiūs ut
huius legentis **D**atiū ut huic
legenti **A**ccusatiūs ut hunc et
hanc legentē et hoc legens **N**o
tatiūs ut o legēs. **A**blatiūs
ut ab hoc et ab hac et ab hoc le
gente vel legenti
Nullum principiū deficit aliquo
casu sicut nec nomina adiectiva
Tantum tres sunt decliātiones
in principio. Que in a terminan
tur sunt prime Que in vs secū
de Et in vīm similiter **S**ed que in
ans et ens tercie. Sequunt om
nia normam eiusdem terminaci
onis. s. deponendo s et addendo
tis Duo tantum cum composi
tis ercipiuntur a terminacione
ens scilicet iens et quiens que
vntis habent non entis. **M**laus
eus tamen abiendi gerundū
ponit pro abeundi

Tempora participiorū quot sunt. Tria. que presens ut legēs Preteritum ut lectus. Futurū ut lectorus vel legendus. Item participium habet tempora sicut optatiuus modus et infinitiuus coniuncta quia partcipium in ans vel in ens est presentis temporis et preteriti impediti in oī cōiugacōe. In tuis suis p̄teriti p̄fecti et p̄teriti plus q̄j perfecti. In r̄ et in dūs futuri. Item q̄uis adiuvum verbum et neutrum non habent participia preteriti temporis. tamen habet circumlocutum per preteritum perfectum verbi. Et illam dictiōneni qui. vt a Dico dicēs presens qui dixit preteritum. Sist p̄fūs passiui circumloquitur per verbum presentis temporis et tidiōnem qui. vt a lego lectus. Et q̄ legitur presens.

Significacio participiorum in quo est. Quia ab adiuto verbo. Duo participia. Veniunt Presens et futurum. Presens ut legens. Futurum ut lectorus. A passiuo quo. Duo preteritū et Futurum ut lectus legendus. A neutrō quo. Duo sicut ab adiuto Preteritum et Futurum ut stans staturus. A neuropalliuis. Veniunt tria.

participia. Presens. Preteritum et. Futurum. Sicut etiam a multis alij neutris ut cenatus a ceno. Placitus a. Placeo quod verius nomen est sicut et lassus Cassus a Careo. Passus a. Pateo. Titubatus a titubo. et multa alia. Juratus tamen. Venire potest a iūro quod sepe i passiū legitur. Vetus etiam a sueco et sic de alijs multis.

A deponenti quo tria. Que Presens Preteritum et Futurū ut loquens Locutus Locutus. A multis deponentibus inueniuntur participia preteriti temporis communis significacionis. Item multa participia futuri temporis in dūs.